
 

 
 

Prot. n. 1217/VI.2                         Padova, 21.05.2024 
 
 

        All'Albo on line 
Determinazione del Dirigente Scolastico affidamento diretto incarico esperto esterno 

 

IL RETTORE 
 

VISTO l’art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 
di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche ai sensi della Legge 59 del 15/03/1997; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti”; 
VISTO il D.Lgs n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 
VISTI gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
VISTO Il regolamento d’Istituto prot. nr. 1581 del 30/08/2023 per la disciplina degli incarichi ad esperti 

esterni ed interni; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 
VISTO il Programma del bilancio di previsione 2024 approvato con determina n°1 del 13/01/2024;                              
RITENUTO necessario procedere all’affidamento dell’incarico per un corso di formazione, per il personale di 

segreteria, sulle attività amministrative riguardanti le pratiche di “ricostruzione di carriera”, 
aspetto legislativo ed aspetto operativo; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che all’interno dell’Istituto 

non vi è personale in possesso delle competenze richieste e che si è reso quindi necessario rivolgersi 
ad esperti esterni; 

VISTA la disponibilità dell’Associazione ERGO SCUOLA – ASES ETS ad effettuare l’attività sopra descritta, 
comunicazione prot. 1307 del 31/05/2024; 

 

DETERMINA 
 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di individuare quale criterio di scelta del contraente, l’affidamento diretto dell’incarico; 
3. di individuare quale esperto cui affidare l'incarico per 3 incontri formativi per il personale di segreteria sulle 

attività amministrative riguardanti le pratiche di “ricostruzione di carriera”, l’Associazione ERGO SCUOLA 
– ASES ETS con sede a Noventa Padovana (PD) Via Oltrebrenta, 29 C.F.: 92325880281; 

4. di determinare il corrispettivo totale in € 350,00 (trecentocinquanta/00) omnicomprensivo di tutti gli oneri 
a carico dell’Associazione e dell’Amministrazione; 

5. di autorizzare la spesa complessiva di € 350,00 comprensivo di ogni onere, previdenziale e assicurativo, 
presente e futuro e di ogni altra ritenuta a carico dell’Amministrazione e dell’Associazione, da imputare sul 
Programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 del CONVITTO ANTONIO MAGAROTTO; 

6. di precisare che il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto l'affidamento dell’incarico avverrà con 
apposito provvedimento con il quale saranno assunti anche i relativi oneri; 

7. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di dichiarazione per compenso di 
prestazione occasionale accompagnata da relazione su quanto svolto; 

8. ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, è nominato Responsabile del Procedimento il 
Rettore Dott.ssa Emanuela Veronese; 

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all'albo pretorio on-line ai fini della generale 
conoscenza.  

                      Il Rettore   
                        Dott.ssa Emanuela Veronese 

                                       (Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.82/2005 e s.m.i) 

 

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0001217 DEL 21/05/2024 - VI.2



 

 
 

  
                                           
  
  
  
  

  

CONVITTO STATALE PER SORDI A. MAGAROTTO - AOO  - PR. U. N. 0001217 DEL 21/05/2024 - VI.2


